
Vícenice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.089030N, 15.812138E

Nadmořská výška: 459 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 197 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 676 02

Adresa URL: www.vicenice.cz

Historie obce Vícenice
Jméno obce Vícenice naznačuje, že se jedná o osadu starého slovanského původu a pochází již z 11.
století. Je odvozeno od osobního jména Vincenc, jenž se vyskytuje ve staročeské formě jako Vícen nebo
Vícena. Se jménem vsi se setkáváme již na listině z 13. století, tedy z doby velmi rané. Na počátku 16.
století držel Vícenice Jan z Pernštejna, který roku 1538 prodal Vícenice Jindřichu Meziříčskému z
Lesonic k panství jaroměřickému.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5585/vicenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:00:10


